Insinué le 3e may 1712.
 Beatissime  pater  cum  denotus  vester  Dionisus  Duiac canonicus  ecclesiæ Bajonnensis  ex certis  causis  animam  suum
moventibus canonicatum et prebendam dictæ ecclesiæ quos obtinet causa tamen permutatione de illis cum denoto sanctitatis
vestræ oratore,  Salvatore  Clemente  de  Larralde  de  Harriete  clericus  dictæ diœcesis  proprietatu  cura  et  contu  carentque
personnalemque residentiam non requirente Sanctæ Mariæ Magdalenæ d'Orisson præmonstratensis  ordinis Baionnensis
diocesis in parrochiali ecclesia Sancti Michælis de Viel nuncupata dictæ diocesi fundato et deserviri solito quem dictus orator
in commendam ad sui vitam ex concessione apostolica etiam obtinet seu nuper obtinebat factæ vel faciendæ [fol. 55 v°] et
non alias aliter nec aliomodo sponte tamen et alias libere in sanctitatis vestræ manibus resignare proponat et ex nunc resignet
supplivat humiliter sanctitatis vestræ dictus orator quatenus resignationem hujusmodi juxta causa admittentes sibique qui
onant in de janes Oloronensi et alteram pertinentias sine cura similemque residentiam non requirentes capellanias de Casaux
Dargeles respective unitas in Dargeles loco Tarbiensi respective solitas obtinet specialem gratiam facientes canonicatum et
præbendam predictos quorum et  illis  forsan annexerunt  fructum viginti  quatuor  ducatorum auri  de Camera secundum
communem estimationem valorem annum non excedunt super cuibus pensis annua antiqua valoris testiae patris dictorum
canonicatus et præbendæ fructuum de nos vestro alteri Dionisio etiam Duiac clerico seu præsbitero apostolica authoritate
reservata reperitur sine præmisso alio quovis modo autem alterius cujuscumque personnæ seu per similem primo dicti Dionisii
vel aliam liberam cujusvis alterius resignationem de illis in romana curia vel extra eam etiam coram notario publico et
testibus deponte factam aut assexutionem sine obitum primo dicti Dionisii extra dictam curiam jam forsam defuncti vacens
etiam si devoluti effecti specialiter vel alias ex quavis causa etiam dispositica exprimenda generaliter reservati litigiose cujus
litis status existat eidem oratori conferre et de illis etiam prou de dignemini de gratia speciali non obstantibus constitutionibus
et  ordinationibus  apostolicis  primo dictæ ecclesiæ etiam junctis  roborantibus  statutis  cæterisque  constrariis  cuibuscumque
junctis roborantibus statutis cæterisque contrariis cuibuscumque [fol. 56] cum clausulis opportunis.

Fiat ut petitur.

1 Il y a sans doute ici une erreur de nom.
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Et cum absolutione  a censurio  ad effectum et  quo doratoris  dispensationis  verusque et  ultimus dictorum canonicatus et
præbendæ vacationis modus etiam si et illo quævis generalis reservatio et in corpore juris clausula resultet habeantur pro
expressis seu in toto ad patre exprimi possint et cum clausula generalem exprimenda et de provisione dictorum canonicatus et
præbendæ pro  eodem oratore  ut  supra  et  quatenus  litigiosa  existat  litis  status  ac  nomina  ac  cognomina  judicium  et
collitigantium juraque et tituli illorum exprimi seu etiam pro expressis haberi et itere forma et simplicis provisionem gratiose
surrogationis etiam quo ad pocessionem gratiæ intenti si nulli si alteri pro inde cum gratificatione oportunæ quatenus illi
modus sit extentus simul vel separatione exprimi poni ut cum derogatione regularum de surrogandis collitigantibus quia non
in petentiorem et ad effectum resignationis hujusmodi tantum ac de vigintiu diebus quatenus absens et extramontes dependens
resignet ac de veri similis notitia obitus ita quod si prima dictus Dionisus extra dictam curiam jam fosan decesserit litteræ per
ejus  obitum etiam dispositione  cum clausulis  et  vacandi  modis  necessariis et  opportunis  expediri  possint  ac  statutorum
prædictorum cæterorumque quorumlibet comior latissimæ extendenda et quod premissorum oranium etiam de nominationem
qualitatum nuncupationum invocationum annexorum fructuum aliorumque necessariorum marior et ocrior specificatis [fol.
56 v°] et expresso fieri possit in litteris et cum clausula cæterum seu unius intentionem in mitibus opponi solita latissima
extendenda expedienda et dummodo super resignatione dictorum canonicatus et prebendæ antea data et capta et consensus
extensus non fuerint alia alias gratia presens nulla sit eo ipso et committat eius. episcopo Baionensi sive ejus officiali cum
clausula  si  per  diligentem  J.  Colomnia  regis  Datum  Romæ apud  Sanctum  Petrum  septimo  kalendas januarii  anno
duodecimo […] pro reverendissimo domino cancellario VII kal. januarii anno XII, exx. consus. »